
74  diário oficial Nº 34.814 Quarta-feira, 29 DE DEZEMBRO DE 2021

Considerando o PAE nº 2021/1329865– GEO/CGIR/DEAF, datado de 
23.11.2021;
R E S O L V E:
CONCEDER, 17(dezessete)dias restantes de gozo de férias, ao servidor, 
PAULO EDSON DA SILVA ALVES , Agrimensor, matrícula nº 3169006/1, 
no período e 12.01.2022 a 28.01.2022, inicialmente marcadas para 
02.01.2020 a 31.01.2020, concedidas através da PORTARIA Nº 0797/20 
de 12.11.2020, publicada no DOE nº. 34.038 de 18.11.2019 e DOE nº 
34.087 de 13.01.2020. Interrompidas através da PORTARIA Nº 0032/20 
de 14.01.2020, publicada no DOE nº 34.090 de 15.01.2020. Publique-se
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, em 27 de 
dezembro de 2021

Protocolo: 746941

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 02204/2021
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº 
4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
Considerando o PAE nº 2021/1329865– GEO/CGIR/DEAF, datado de 
23.11.2021;
R E S O L V E:
CONCEDER, 17(dezessete)dias restantes de gozo de férias, ao servidor, 
PAULO EDSON DA SILVA ALVES , Agrimensor, matrícula nº 3169006/1, 
no período e 12.01.2022 a 28.01.2022, inicialmente marcadas para 
02.01.2020 a 31.01.2020, concedidas através da PORTARIA Nº 0797/20 
de 12.11.2020, publicada no DOE nº. 34.038 de 18.11.2019 e DOE nº 
34.087 de 13.01.2020. Interrompidas através da PORTARIA Nº 0032/20 
de 14.01.2020, publicada no DOE nº 34.090 de 15.01.2020. Publique-se
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, em 27 de 
dezembro de 2021

Protocolo: 746945

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 43/2021
Objeto: aquisição de equipamentos e implementos agrícolas; veículos le-
ves e pesados; equipamentos de refrigeração e utensílios; beneficiamento 
e ferramentas agrícolas,.
Valor global total R$ 426.000,00 (quatrocentos e vinte e seis reais)
Data de assinatura: 13/12/2021
Vigência: 13/12/2021 a 13/12/2022
Programa de trabalho: 04608149187150000;
Natureza da despesa: 40905200;
Fonte: 0101000000;
Plano interno: 21DEMG00321.
Contratada: ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ no 
01.241.313/0001-02, com endereço na Rod. BR 222 Km 3,2 – Nova Ma-
rabá – Marabá/PA,.
Ordenador: FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo – NGPR.

Protocolo: 746882
CONTRATO Nº 34/2021
Objeto: Aquisição de material de expediente.
Valor global total R$ 1.980.269,00 (um milhão novecentos e oitenta mil 
duzentos e sessenta e nove reais)
Data de assinatura: 25/11/2021
Vigência: 25/11/2021 a 25/11/2022
Programa de trabalho: 04608149187150000;
Natureza da despesa: 339030;
Fonte: 0101000000;
Plano interno: 2070008715e.
Contratada: NEO BRS COMÉRCIO ELETRODOMÉSTICOS LTDA., CNPJ 
07.041.480/0001-88, instalada na Passagem Nossa Senhora Aparecida, nº 
164, Castanheira, Belém/PA, CEP: 66645-455.
Ordenador: FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo – NGPR.

Protocolo: 746820
CONTRATO Nº 53/2021
Objeto: Aquisição de material de expediente.
Valor global total R$ 1.089.331,00 (um milhão, oitenta e nove mil, trezen-
tos e trinta e um reais)
Data de assinatura: 25/11/2021
Vigência: 25/11/2021 a 25/11/2022

Programa de trabalho: 04608149187150000;
Natureza da despesa: 339030;
Fonte: 0101000000;
Plano interno: 2070008715c.
Contratada: LGM GRÁFICA EIRELI EPP, CNPJ 18.709.499/0001-76, Rua 
Vinte e Oito de Setembro Nº 826 - Bairro: Reduto, Belém/PA, CEP: 66.053-
355.
Ordenador: FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo – NGPR.

Protocolo: 746828

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 8296 de 28 de dezembro de 2021
O DIRETOR GERAL da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará 
– ADEPARÁ, JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO, no uso de suas atri-
buições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 15 
de junho de 2020, publicado no DOE nº 34.254 de 16 de junho de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Art 1º - Designar a servidora MARCELO EDUARDO FERREIRA AMORAS, 
matrícula n° 51855545/3, para exercer a função de Fiscal do Contrato 
nº 07/2021, firmado pela ADEPARÁ e EMPRESA NASCIMENTO COMERCIO 
ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA, CNPJ: nº 36.257.948/0001-74, 
que tem por objeto aquisição de materiais de consumo de higiene e limpe-
za para as agencia da ADEPARA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral da ADEPARA

Protocolo: 746857
PORTARIA Nº 8297 de 28 de dezembro de 2021
O DIRETOR GERAL da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará 
– ADEPARÁ, JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO, no uso de suas atri-
buições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 15 
de junho de 2020, publicado no DOE nº 34.254 de 16 de junho de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Art 1º - Designar a servidora MÁRCIO SERRÃO DA SILVA, matrícula n° 
5951960/2, para exercer a função de Fiscal do Contrato nº 08/2021, fir-
mado pela ADEPARÁ e EMPRESA ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMEN-
TOS ELETRO – ELETRONICOS, CNPJ nº 20.274.219/0001-96, que tem por 
objeto aquisição de materiais de consumo de higiene e limpeza para as 
agencia da ADEPARA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral da ADEPARA

Protocolo: 746862
PORTARIA Nº 8297 de 28 de dezembro de 2021
O DIRETOR GERAL da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará 
– ADEPARÁ, JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO, no uso de suas atri-
buições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 15 
de junho de 2020, publicado no DOE nº 34.254 de 16 de junho de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Art 1º - Designar a servidora MÁRCIO SERRÃO DA SILVA, matrícula n° 
5951960/2, para exercer a função de Fiscal do Contrato nº 08/2021, fir-
mado pela ADEPARÁ e EMPRESA ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMEN-
TOS ELETRO – ELETRONICOS, CNPJ nº 20.274.219/0001-96, que tem por 
objeto aquisição de materiais de consumo de higiene e limpeza para as 
agencia da ADEPARA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral da ADEPARA

Protocolo: 746864
PORTARIA Nº 8299 de 28 de dezembro de 2021
O DIRETOR GERAL da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará 
– ADEPARÁ, JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO, no uso de suas atri-
buições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 15 
de junho de 2020, publicado no DOE nº 34.254 de 16 de junho de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Art 1º - Designar a servidora MÁRCIO SERRÃO DA SILVA, matrícula n° 
5951960/2, para exercer a função de Fiscal do Contrato nº 10/2021, fir-
mado pela ADEPARÁ e EMPRESA MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS 
DE PAPELARIA E SERVIC, CNPJ 31.920.842/000195, que tem por objeto 
aquisição de materiais de consumo de higiene e limpeza para as agencia 
da ADEPARA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral da ADEPARA

Protocolo: 746868


